

Kyrkornas kommission för migranter i Europa (CCME)

Pressmeddelande

2 april 2012

Flyktingars vidarebosättning i EU

Europeiska kyrkor kräver 20 000 platser år 2020

CCME:s styrelse uppmanar "EU:s medlemsstater att enas om mer ambitiösa mål"

CCME:s ordförande Prof. Dr Victoria Kamondji: "EU:s program för flyktingars vidarebosättning, som nyligen antagits efter så långa förhandlingar är ett uppmuntrande tecken. EU:s medlemsstater måste nu utnyttja medvinden och öka sina ansträngningar att skapa en global ansvarsfördelning. Kyrkor och andra delar av det civila samhällets borde nu stå redo att ge sitt bidrag till detta."

Samtidigt som styrelsen för Kyrkornas kommission för migranter i Europa (CCME) välkomnar det av EU-parlamentet och Europarådets nyligen fattade beslutet, uppmanar CCME EU:s medlemsstater att öka volymen och effekten av flyktingars vidarebosättning i EU. I ett policydokument som antogs vid mötet i Hannover (Tyskland) 29-31 mars 2012, hävdar CCME:s styrelse att "EU och dess medlemsstater kan och måste göra mer för att erbjuda skydd till de mest utsatta flyktingarna".

Policydokumentet konstaterar att endast en liten andel av världens flyktingar har tagits emot i Europa och att EU:s medlemsländer hittills bara erbjudit ungefär 4-5 000 platser per år för flyktingars vidarebosättning. Det betonas att Europarådets och Europaparlamentets antagande av ett gemensamt program för flyktingars vidarebosättning i mars bör leda till en "debatt om hur ett mer meningsfullt och ambitiöst bidrag från EU:s medlemsstater till internationellt flyktingsskydd kan uppnås före slutet av detta årtionde och hur samordning genom EU ska kunna maximera effekten".

I sina policyrekommendationer, föreslår CCME:s styrelse en målsättning på **20 000 platser för vidarebosättning av flyktingar**, som ska ställas till förfogande varje år av de 28 eller fler stater som 2020 är med i EU. En översiktlig tabell illustrerar ungefär hur många platser för flyktingars vidarebosättning, som skulle krävas för varje medlemsland för att göra det möjligt för EU att erbjuda totalt 20 000 platser i slutet av decenniet. CCME:s styrelse understryker att "det är helt realistiskt att uppnå målsättningen med 20 000 platser inom 8 år, men steg för steg för att uppnå målsättningen måste börja tas nu." Policydokumentet argumenterar för starkare samordning av insatser för flyktingars vidarebosättning mellan de olika EU-länderna och EU:s gemensamma externa policy och efterlyser ett starkt samarbete mellan regeringar, FN:s flyktingkommisariat och det civila samhället i planering, genomförande och utvärdering av flyktingars vidarebosättning i EU.

Hela policydokumentet finns att läsa på:

http://www.ccme.be/fileadmin/filer/ccme/20_Areas_of_Work/01_Refugee_Protection/2012-03-30-20_00_places_policy_final.pdf.

Ytterligare information: Torsten Moritz, biträdande generalsekreterare CCME, tel. +32 2 234 68 00
e-post: torsten.moritz@ccme.be

Kommentar till redaktörer:

Vidarebosättning av flyktingar är den process genom vilken flyktingar som har flytt från sitt hemland och funnit tillfälligt, men otillräckligt skydd i ett annat land flyttas vidare till ett tredje land där de erbjuds permanent skydd. Vidarebosättning är en av de tre "hållbara lösningar" för flyktingskydd som förordas av FN:s flyktingkommissariat UNHCR. Även om ett ökande antal EU-länder har engagerat sig för flyktingars vidarebosättning har det totala antal platser som erbjuds för vidarebosättning i EU:s medlemsländer varit begränsat: mellan 4 000 och 5 000 platser har årligen erbjudits under de senaste åren, jämfört med cirka 50 000-80 000 platser som årligen erbjudits av de tre länder som traditionellt ger vidarebosättning: Australien, Kanada och USA.